
KOMMUNSTYRELSEN

1	 Kommunen ska ha en god ekonomisk hushållning, samt 	
	 vara beredd att ompröva verksamheter. Resultatet ska 	
	 uppgå till minst 1,5 procent av verksamhetens nettokost-	
	 nader sett över hela mandatperioden. 			 
	 Huvudprincipen är att ekonomin sätter gräns för målupp-	
	 fyllelsen. Om konflikt uppstår mellan mål och medel 
	 gäller medlen, dvs ekonomin sätter gräns för målupp-	
	 fyllelsen för en given tidsperiod.

2	 Kommunens anställda ska känna delaktighet och ansvar 	
	 samt uppfatta kommunen som en god och attraktiv arbets-	
	 givare. Visionen och de övergripande målen ska genom-	
	 syra hela kommunens organisation/koncern.

3	 Ett primärt mål är att utveckla kommunen så att fler  
	 människor och företag väljer att bo och driva verksamhet 	
	 i kommunen. Centralt är att kommunen erbjuder goda 	
	 kommunikationer för pendlare samt attraktiva 		
	 boendemiljöer för barnfamiljer. 

4	 Kommunen ska utveckla medborgardialogen genom olika 	
	 kanaler, både fysiskt och virtuellt. Särskild vikt ska läggas 	
	 på hur ungdomar ska kunna engageras i samhällsfrågorna. 

5	 Medborgare, företag och föreningar ska uppleva kommu-	
	 nen som tillgänglig, kompetent och serviceinriktad. 
		
6	 Medborgare, företag och föreningar ska anse att det är lätt 	
	 att hitta och förstå information från kommunen. Webb-	
	 baserad service och tjänster till medborgare, företag och 	
	 föreningar ska utvecklas för att förbättra öppenhet, infor-	
	 mation och effektivitet. Olika IT-lösningar ska bli en del 	
	 av servicen.

7	 Öka känslan av trygghet för kommunens invånare och 	
	 genom samverkan mobilisera samhällets alla krafter för en 	
	 tryggare och säkrare kommun.

8	 Den kommunala verksamheten ska bedrivas effektivt så 	
	 att varje skattekrona förvaltas på ett för invånarna bästa 	
	 sätt. För att effektivisera verksamheter och möta ökande 	
	 medborgarkrav ska Hallstahammars kommun kontinu-	
	 erligt låta utvärdera verksamheten i syfte att förbättra 		
	 service, kvalitet och resursanvändning. 

9	 Hallstahammars kommun ska kännetecknas av ett positivt 	
	 företagsklimat och nära samverkan mellan näringsliv och 	
	 kommun. Det ska vara så enkelt som möjligt att etablera 	
	 och utveckla företag i Hallstahammars kommun. Ett resul-	
	 tat av detta arbete ska vara ett ökat antal arbetstillfällen i 	
	 kommunen.

10	 Hallstahammars attraktionskraft bygger mycket på små-	
	 stadskaraktär och en unik kultur- och naturmiljö.  
	 Kommunen bidrar, i samarbete med föreningar och nä-	
	 ringsidkare, till utvecklingen av befintliga och nya, attrak-	
	 tiva besöksmål. Hallstahammar marknadsförs som en 		
	 attraktiv och välkomnande destination för besökare. 

11	 Det ska finnas planerade områden för bostadsbebyg-		
	 gelse i Hallstahammar, Kolbäck, Strömsholm samt vatten-	
	 nära boende som med god framförhållning kan öppnas 	
	 vid efterfrågan. Möjlighet till byggande i närheten av vatten 	
	 eller andra attraktiva lägen ska tillvaratas i samklang med 	
	 natur- och kulturvärden.

12	 Kommunens inköp ska präglas av effektivitet, kompetens, 	
	 miljöhänsyn och samverkan, där bästa totalekonomi är 	
	 målet. Vid all upphandling ska miljöaspekterna värderas 	
	 högt med inriktning mot ekologiska och närproducerade 	
	 livsmedel. En upphandlingspolicy ska utarbetas under 	
	 2008 som stödjer denna målsättning.

13	 En miljöpolicy ska utarbetas under 2008. Den ska ange 	
	 inriktningen för Hallstahammars kommuns miljöarbete 	
	 och vara utgångspunkt för omställning till ekologiskt 		
	 hållbar utveckling. Miljöpolicyn ska lägga fast ett förhåll-	
	 ningssätt för kommunen när den agerar i sina olika roller 	
	 till exempel som planerare, inköpare, utbildare, myndighet 	
	 eller förvaltare. Den gäller hela kommunens organisation/	
	 koncern.
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leder, samordnar och styr förvaltningen av 
kommunens samlade angelägenheter

734 80 Hallstahammar 
Tel 0220-240 00
E-post: hallstahammarskommun@hallstahammar.se
www.hallstahammar.se



1	 Det ska finnas planer som möjliggör attraktivt boende i 	
	 alla kommunens delar.
2	 Byggnadsnämnden ska arbeta för att ha en infrastruktur 	
	 som medger säkra, effektiva och miljöviktiga transporter.
3	 Ge god service genom att lämna råd, bygglov och andra 	
	 tillstånd med korta handläggningstider. 

byggnadsnämnden

1	 Alla förskolor skall ha minst en avdelning med egen profil. 
2	 Andelen utbildade pedagoger inom förskolan ska öka. 
3	 Förskolan, grundskolan och särskolan skall införa 		
	 ekologiska råvaror. 
4	 Förskolan, grundskolan och särskolan skall börja källsortera. 
5	 Förskolan, grundskolan och särskolan skall ha en god 		
	 service och ett professionellt bemötande gentemot 		
	 barn/ungdomar och föräldrar. 
6	 Varje elev skall uppnå minst godkända kunskapsmål i 		
	 samtliga ämnen enligt läroplanen och kursplanen då 		
	 han eller hon avslutar grundskolan/särskolan. 
7	 Eleven skall i sitt personliga handlande efterleva 		
	 läroplanens normer och värden. 
8	 Tunbohallen ska byggas ut till en fullstor hall. 
9	 Föreningsbidraget skall i första hand gå till barn- och 		
	 ungdomsverksamhet. 		
10	 Skantzöbadets camping ska byggas ut. 
11	 Naturen och det kulturhistoriska området utmed 		
	 kommunens vattenvägar skall utvecklas, gärna till- 
	 sammans med förenings- och näringslivet. 
12	 Samarbetet mellan Kulturskolan och grundskolan skall 	
	 vidareutvecklas. 
13	 Biblioteket skall vara en mötesplats för kultur, bildning, 	
	 information och upplevelser. 	
14	 Samordningen med andra aktörer i arbetet med stöd 		
	 till barn och ungdomar skall utvecklas.  
15	 Energiförbrukningen skall minska.
16	 All upphandling skall ske med minsta möjliga miljö-		
	 påverkan. 

1	 Alla kommunägda eller av kommunala bolag ägda fastig-	
	 heter och lokaler ska ha en sund inomhusmiljö. Barns 	
	 miljöer ska prioriteras.
2	 Människor ska inte utsättas för oacceptabla bullernivåer. 	
	 Gällande riktvärden bör inte överskridas.
3	 Grundvattnet skyddas så att den goda vattenkvaliteten i 	
	 det kommunala dricksvattnet bibehålls.
4	 Halten av luftföroreningar från trafiken i Hallstahammar 	
	 ska vara så låg att människors hälsa och välbefinnande inte 	
	 påverkas negativt och att naturen inte skadas. 
5	 Utsläppen av växtnäringsämnen ska årligen minska till år 	
	 2015. 
6	 Den biologiska mångfalden ska bevaras och utvecklas. 	
	 Kommunens eget markinnehav ska förvaltas så att hänsyn 	
	 tas till natur- och kulturvärden och rekreationsområden.
7	 Kommunens miljöarbete ska bli mer känt. Årligen anord-	
	 nas aktiviteter på Världsmiljödagen den 5 juni.
8	 Andelen miljöanpassade inköp ska öka.
9	 Miljönämnden ska besöka verksamheter i studiesyfte samt 	
	 för att göra nämndens arbete mer känt. 

barn- och bildnings-
nämnden
grundskola • förskola • kultur • fritid plankontor • bygglovm
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1	 Alla äldre och funktionshindrade ska uppleva ett tryggt 	
	 och tillgängligt boende.
2	 Verka för att minska alkoholkonsumtionen och antalet 	
	 institutionsplaceringar. 
3	 Våra äldre i särskilt boende ges möjlighet till meningsfull-	
	 het och aktiviteter.
4	 Färdtjänståkandet ska minska och Flexlinjeåkandet ska 	
	 ökas av miljöhänsyn. 
5	 Alla verksamheter ska aktivt minska sin miljöpåverkan. 
6	 Under mandatperioden ska en demensavdelning med finsk 	
	 prägel inrättas.
7	 Brukarinflytandet ska genomsyra all verksamhet.
8	 Socialnämndens verksamhetsområden ska arbeta före- 
	 byggande, nätverksinriktat och kostnadseffektivt.
9	 Samarbetet och samordningen med berörda aktörer kring 	
	 barn och ungdomar ska prioriteras och evidensbaserade 	
	 metoder användas. 
10	 Frisknärvaron ska öka.
11	 Det finns alternativa utförare av servicetjänster inom 		
	 äldre- och handikappomsorgen.
12	 Andelen personal med grundutbildning, motsvarande 	
	 minst undersköterskeutbildning, ska öka årligen inom 	
	 äldre- och handikappomsorgen. 

socialnämnden

miljönämnden
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tekniska nämnden

överförmyndarnämnden

1	 En offentlig plats om året ska upplevas som förbättrad. 
2	 Behålla en god standard på kommunala gator, gång- och 	
	 cykelvägar. 
3	 Erbjuda kommunala fastigheter anpassade efter brukarnas 	
	 behov. 
4	 Öka miljöhänsyn vid inköp av såväl varor som tjänster 	
	 samt ställa miljökrav på entreprenörer och leverantörer. 
5	 Minska resursanvändningen i kommunens fastigheter i 	
	 form av energi och material. 
6	 Minska avfallets farliga miljöpåverkan samt att genom 	
	 återvinning och källsortering hushålla bättre med natur-	
	 resurserna.
7	 Erbjuda god tillgänglighet och service för kommunens 	
	 innevånare. 
8	 Behålla den goda vattenkvaliteten. 

1	 Uppmuntra och stimulera ideella krafter att medverka som 	
	 förmyndare, förvaltare och god man. 

äldreomsorg • socialtjänst • tillståndsfrågor

• omsorg om funktionshindrade • integration

miljö- och hälsoskydd • livsmedel

gator • vatten • avlopp • bostadsanpassning

förvaltarskap • godmanskap
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